
  
 

    

DECRETO SINDACALE N.  13 del 19.07.2017     

Oggetto: conferma in carica del Segretario Generale d.ssa Iris IMBIMBO. 

 

IL SINDACO 

Dato atto che in data 11 e 25 giugno 2017 si sono svolte le consultazioni 

elettorali amministrative con le quali sono stati eletti il Sindaco ed i 

Consiglieri comunali per il quinquiennio 2017-2022; 

Richiamato l’art. 99 del D. Lgs. 267/2000 che attribuisce al Sindaco il potere 

di nomina del Segretario, per la durata corrispondente a quella del mandato 

del Sindaco che lo ha nominato, salvo il caso di revoca; 

Considerato che il comma 2 del citato art. 99 del D. Lgs. 267/2000 cita: “…Il 

Segretario cessa automaticamente dall’incarico con la cessazione del 

mandato del Sindaco e del Presidente della Provincia, continuando ad 

esercitare le funzioni sino alla nomina del nuovo Segretario, e che ancora il 

comma 3 cita: “la nomina è disposta non prima di sessanta giorni e non oltre 

centoventi giorni dalla data di insediamento del Sindaco e del presidente 

della provincia, decorsi i quali il Segretario è confermato”; 

Richiamata la deliberazione di C.C. n. 37 del 28.04.2015 con la quale veniva 

approvata la convenzione con il Comune di Bruino per il servizio in forma 

associata della Segreteria Comunale; 

Atteso che con decreto sindacale n. 4 del 01.07.2015 la d.ssa Iris Imbimbo è 

stata nominata quale titolare della Segreteria convenzionata tra i comuni di 

Rivalta di Torino e di Bruino a far data dal 1° luglio 2015; 

Atteso che : 

l’art. 2 della convenzione prevede che “Il Comune capo convenzione per la 

gestione del servizio in oggetto viene individuato nel Comune di Rivalta di 

Torino presso il quale viene fissata la sede del servizio dell’ufficio di 

Segreteria convenzionata”; 

Ufficio Personale 
Via Balma, 5 - 10040 
Rivalta di Torino (TO) 
Tel. 011/9045556/88 
P. IVA / C.F. 0186444001 

personale@comune.rivalta.to.it 
protocollo.rivalta@cert.legalmail.it 
www.comune.rivalta.to.it 

 



  
 

l’art. 4, tra l’altro, prevede che “Il Sindaco del Comune di Rivalta di Torino è 

titolare della competenza per la nomina e per la revoca del Segretario 

Comunale, nei casi previsti dagli artt. 99 e 100 del D. Lgs. 267/2000, nonché 

delle fattispecie previste dall’art. 15 del DPR 4.12.1997 n. 465”. 

La nomina dovrà essere effettuata d’intesa con il Sindaco del Comune di 

Bruino; 

Sentito il Sindaco del Comune di Bruino; 

Apprezzata l’alta professionalità, competenza ed esperienza della d.ssa Iris 

Imbimbo e al fine di assicurare la continuità del lavoro fino ad ora svolto, si 

ritiene opportuno esprimere con un provvedimento scritto la conferma della 

d.ssa Iris Imbimbo, quale Titolare della Segreteria convenzionata tra i comuni 

di Rivalta di Torino e Bruino; 

Ritenuto, quindi, con il presente atto di confermare l’affidamento delle 

funzioni di Segretario comunale; 

Visto il D.Lgs. n.267/2000 

DECRETA 

In esecuzione degli atti citati e per tutte le motivazioni espresse in narrativa: 

di confermare la d.ssa Iris IMBIMBO quale titolare della Segreteria comunale 

convenzionata tra i comuni di Rivalta di Torino e Bruino per il periodo del 

mandato elettorale del sottoscritto Sindaco. 

Rivalta di Torino, 19.07.2017 

   IL SINDACO 
        f.to in originale  
   Nicola de Ruggiero 

             

Per accettazione  

f.to in originale 

Iris IMBIMBO 
 
Ufficio Personale 
Via Balma, 5 - 10040 
Rivalta di Torino (TO) 
Tel. 011/9045556/88/89 
PI 01864440019 

 
personale@comune.rivalta.to.it 
protocollo.rivalta@cert.legalmail.it 
www.comune.rivalta.to.it 

 

 


